supra 10^o.
distribution.
Canonorum.
applicans.

9.1.Cumque dictus Philippus Rex per eundem Inicium
Oratorem nobis etiam significari fecerit mentem, & intentionem suam esse, ut tam hæc, quam illa mille octingentorum jam, ut præfertur, reservare pensiones hujusmodi,
& sic in totum quatuor milia scuta annua ex dictis duabus Pensionibus proventura in beneficium Patriarchalis
Basilicae Sancta Maria Majoris de Urbe, quam ob peculiarem, quem semper erga dictam Beatissimam Virginem
MARIAM sua Regia Majestas geslit devotionis, & dictam
Basilicam propensionis, tutelæ, & protectionis quas proficitur affectum, singulis aliis dictæ Urbis piis, & Religiosis locis ad huic actum jute optimo prælegit, ejusque
Ministrorum modo, & forma, ac conditionibus, & pénis
infrascriptis, & non alias, aliter, nec alio modo erogentur, & expendantur, bis mille, & quadraginta videlicet in
Duodecim Portiones, quarum sex debent constare ducentis & quinquaginta, reliqua vero sex Centum quinquaginta scutis similibus pro qualibet, eaque semper ad
prædicti Philippi Regis, ejusque successorum Hispaniarum Regum, seu eorum apud hanc S. Sedem nunc, & pro tempore existentium Oratorum nominationem, seu electionem inter duodecim personas perpetuò distribuantur
quoad decem videlicet Canonicis dictæ Basilice non axis, sed ad arbitrium Regis, seu Oratoris hujusmodi pro tempore mutabilibus, quo vero ad alias duas Portiones, seu Pensiones hujusmodi Præposito Capellæ ad Præsepe à fel. rec. Sixto V. ac Priori Capella S. Mariae à pia mem. Paulo etiam V. Romanis Pontificibus prædecessoribus

§. 3. Alia verò mille, & quinquaginta scuta annua monetae dicti Regni erogentur in usum Distributionum quotidianarum repartitionarum inter omnes Canonicos dictæ Basilice, ac duos alios, qui ex Præposito, & Priore, ut Capellani prædictis pro tempore erunt electi ad duas portiones prædictas, si in dicti Chori stallo horis Canonicis interessentes de aliis distributionibus, quotidianis ad Capitulum spectantibus cum eodem Capitulo participaverint; omnis quippe summa prædictorum mille, & quinquaginta scutorum horis totius anni, quibus divina officia, & res sacrae in dicta Basilica capitulatiter recitantur, & celebrantur, assignanda est, itaut cuius prædictiarum horarum, five Milliarum aliqua portio, seu distributio respondeat, cuius quantitas à Capitulo dictæ Basilice declaranda, & determinanda est juxta communem morem, & consuetudinem Ecclesiarum Cathedralium, & dictæ Basilice Sanctæ Mariæ Majoris, & b illis distributionibus præter supradictos cæteri Beneficiati, & alii servientes Choro dictæ Basilice prorsus excludantur. Præterea illi, qui ex Canonicis, & aliis duobus

bus supradictis de mille, & quinquaginta scutis predictis ordinatum, & statutum fuit. Alia item centum, & participare voluerint ultra servitium, & personalem resistentiam, & assistentiam Chori in praedictis officiis Divinis, & horis Canonica teneantur etiam personaliter interelle solemnificatione trium Missarum Canonicalium in dicta Basilica singulis annis solemnni ritu in diebus infradicendis decantandarum.

scutis distributionum tribus diebus pari debet.

§. 4. Hæc autem distributiones quotidianæ à principio anni proximè sequentis initium habeant, ita ut semper unus anni anticipata dictorum mille, & quinquaginta scutorum exactio sequentis anni distributioni deserviat, iplorumque mille, & quinquaginta scutorum solutio fieri in tribus anni diebus, in quibus etiam, ut infra dicetur, dictæ tres Missæ decantandæ sunt. Primus terminus dictæ solutionis si in die Nativitatis Beatae Mariae Virginis anni millesimi sexcentesimi quadragessimi noni, & tertius, & ultimus illius anni id est Sancti Ildefonsi, hoc est vigebris etiam Januarii millesimi sexcentesimi quinagesimi, & sic successivè sequentibus annis, & qui non interfuerit dictis Missis, pro unaquaque missa cui personaliter non interfuerit, unam tertiam partem dictarum distributionum, & qui defuerit in intercessione duarum, sive omnium Missarum, reliquas illius anni distributiones, quæ sibi obvenient ex dictis mille, & quinquaginta scutis, respectivè amittat, licet in Chori servitio, & officiorum illius anni assistentia non deficeret. Hæc distributiones ita sunt affectæ servientibus dumtaxat, & intercessoribus officiis Divinis supradictis, & praedictis tribus Missis, ut quilibet tantum propter assistentiam dictarum trium Missarum, ut praefatur, & pro residentia uniuscujusque horæ ex praedictis distributionem illi horæ assignans hincetur juxta assignationem, seu appuntamentum, ut aiunt, & computum à dicta Basilice, & dictorum Ecclesiasticorum Computistis, & Chori appuntatoribus, sive assignatoribus faciendam: Nullusque absens etiam ex causa quantumvis legitima, & privilegiata, etiam pro dicta Basilice servitio, aut qualibet alia majori, etiam cum speciali Brevis Sedis Apostolicæ, vel quæ speciale & expressam mentionem requirat, quas omnes praefectibus pro expressis habemus de illis ullo modo participare possit, excepta tamen causa legitimæ infirmitatis, si tamen de ea constituerit per infirmi juramentum, & portiones absentium à dictis Divinis officiis, sive dictis tribus Missis non intercessorium convertantur in usum Sacristie Capituli.

Scuta 200.
aplicatur ad distributionem
beneficiatus, &
beneficiarios, &
Capellanos, &
Clericos, &
alios Ministrorum Chori, &
Capellanus Regius,
de eisdem partibus.

§. 5. Alia autem ducenta scuta similia distribuantur inter beneficiatos Capellanos, & quoctunque Clericos beneficiarios nuncupatos tantum, & si qui sint, alios Clericos Capellanos, seu Ministros servitio Chori dictæ Basilice addictos, ipsique Basilice, & illius Choro actu inservientes, ac infra scriptum Capellandm Regium pro tempore existentes, qui dictis tribus Missis personaliter interfuerint, ac etiam inter Capellanos ejusdem Capelle Pauli Quinti, qui ad prædictarum Missarum intercessoriam à Capitulo in d. Capella admitti solent, non tamen inter Canonicos & Praepositum, ac Priorum, aut duos Capellanos praeditos, qui ad dictas portiones, ut supra nominati, vel dicta distributione mille, & quinquaginta scutorum frui possunt, qui omnes, & eorum singuli ab hac participatione semper exclusi intelligantur, & harum distributionum ducentorum scutorum tres aequales portiones siant, quarum quilibet in unaquaque dictis, qui personaliter dictis tribus Missis interfuerint distributionarum, servando formam, normam, & quantitatrem respectivè, quibus repartiriunt illis alijs distributiones quotidiane, quas ipsi nunc in dicta Basilica percipiunt, juxta providam declarationem à Capitulo dicta Basilice faciendam. Eo tamen superaddito, quod praedictis Capellaniis dictæ Capella Pauli V. non minor distributione affinetur, quam Capellaniis Choro dictæ Basilice inservientibus assignanda est, & quoad dictas distributiones ducentorum scutorum initium, & acquisitionem, solutionem, & amissionem, justificationemque & penas eorum, qui praedictis tribus Missis, vel earum cœlibet non interfuerint, observetur idem quod circa aliam distributionem mille, & quinquaginta scutorum

ordinatum, & statutum fuit. Alia item centum, & quinquaginta scuta paria annuatim in subsidium expensarum Cereris, Musice, & Cantorum, arbitrio Capituli distribuenda ratione dd. trium Missarum solemnium implicantur.

§. 6. Reliqua tandem ducenta scuta similia quæ defunt ad perficiendam dictam summam quatuor millium scutorum annuatim impendantur uni, qui actu sit Presbyter, & qui haec prima vice excepta, semper sit ex gremio Canonorum, seu Beneficiorum, vel Capellanorum, aut Clericorum dictæ Basilice, cum quibus ex nunc, pro ut ex tunc, ut hanc Regiam Capellaniam obtinere, & ejus onus simul cum quoctunque alio dictorum Canonicorum, & Prebendarum, Beneficiorum, aut Capellanarum dictæ Basilice subire possint, & valeant, dispensamus.

§. 7. Qui Capellanus ab eodem Rege, vel ejus Oratore, cum ejus, vel corum cuiuslibet Patentibus, seu Diplomaticis, vel Cedulis, ut suprà dumtaxat eligendus, & nominandus, ac ad sui libitum, etiam absque ulla prorsus causa, hac prima nominatione dumtaxat excepta removendum, semperque ad nutum dicti Regis, seu ejus Oratoris amovibilis sit, & Regius Capellanus nuncupetur, & ei tanquam tali debitus honor ab omnibus dictæ Basilice Ministris impendantur, & in diebus, in quibus dictæ tres Missæ solempniter celebribuntur, ipse Cappa, & Rochetto, vel superpellicello induitus ad initia Beneficiatorū dictæ Basilice, decens stallum in Choro sibi per Capitulum assignandum habeat, & singulis diebus in predicto Altari, in quo dicta Sacra Imago Beatae Virginis deposita est, & pro tempore fuerit, pro salute praedicti Regis, ac suorum filiorum, ac sui Regio spirituali, & temporali prosperitate & augmento unam Millam submissa voce recitandam per se ipsum, aut cum legitimè fuerit impeditus, quod tamen impedimentum per praedicti Regis pro tempore existentis Oratorem approbari debeat, eoque per modicum tempus, & non ultra durante, seu interveniente causa legitima infirmitatis, quæ ut suprà per fidem juratam ab ipso met infirmo constet, sive in diebus, in quibus dictus Capellanus ad alterius Missæ celebrationem ratione suorum Canonicatus, & Prebendæ, vel Beneficii, aut Capellanæ astrictus reperitur, per alium Presbyterum ex gremio dictæ Basilice, vel ex his, qui Choro dictæ Basilice inserviunt, necessariò à dicto Capellano eligendum, qui non minùs, quam duorum juliorum, ut aiunt, eleemosynam pro unaquaque Missa solvat, Missam, aut Missas, quas ipse ex dictis causis recitare non poterit, recitate teneatur, & debeat.

§. 8. Et ulterius etiam dicto Regio Capellano una cum Canonicis à majori parte Capituli, & ejus arbitrio eligendo, & deputando onus exigendi dicta quatuor millia scuta, non tamen propriis, sed dictæ fundationis, seu operis pii expensis, & risico, & accepta sua portione, ac etiam ratio distributionum quotidianarum, juxta computum per computatores Chori dictæ Basilice pro tempore faciendum distributionarum in se subire, & singulis annis Capitulo, & pro tempore existenti ejusdem Regis Oratori per eum exactis, solutis, & administratis rationem reddere, & de toto eo, quod infra annum, circa id juxta casum exigentiam occurrit, dictum Capitulum certiorare debent, & teneantur, ad quem effectum deponantur pecunia in Sacro Monte Pictatis, seu una Arca tribus clavibus obserata, quarum una per Canonicum antiquiore Capituli, & alia penes dictum Capellanum Regium, & reliqua penes alium, quem ipsum Capitulum eligit, in qua pecunia praedictæ custodiantur, conficienda, & intus eam tota summa pro tempore exacta referenda erit.

§. 9. In hujusmodi autem Capellanum Regium hac prima vice ad sui vitam electus, & deputatus fuit à praedicti Philippi Regis Oratore, cum oneribus, & honoribus supradictis, dilectus etiam filius Bernardinus Barberius Presbyter Vintimilienus. Dicte, licet non sit de gremio dicti Capituli, seu Ministrorum dictæ Basilice, & hoc propter servitia per eum hastenus Regis Coronæ præstata, & ob labores, quos sustinuit in dissonenda, & perficienda hac presenti fundatione. Ita tamen, ut ipse possit per se, vel alium Missas celebrare.

§. 10. Summa

INNOCENTIUS DECIMUS.

265

- §. 10. Summa denique reddituum, qua à dicto Philippo Rege ab initio dicti anni millesimi sexcentesimi quadraginti quarti usque ad datam presentem ad hunc effectum ex spoliis, & ex vacantibus dicti Regni Siciliae, arbitrio dicti Regis Siciliae, ponetur in multiplicum donec ex ea annus redditus haberi possit, qui ad aliquam summam à dicto Philippo Rege seu ejus Oratore destinandam, ac illis, seu cuiilibet illorum benevolentiam, non tamen mille scutis monete minorem ascendant, qui quidem redditus tandem implicandus in augmentum distributionum quotidianarum Ministrorum Chori dictae Basilicae pro praestando uniformi servitio dictae Basilicae quod à Canonis praestatur, & non aliter, seu alios qualcumque pios usus ad utilitatem dictae Basilicae arbitrio praedicti Philippi Regis, seu ejus Oratoris converendum, seu assignandum.
- §. 11. Pro qua tamen fundatione, & memoria perpetua tua praedicti Capitulo Basilicae Sanctæ Mariae Majoris, ac omnibus Ecclesiasticis supradicatis illud opus à predicto Philippo Rege respectivè, & perpetuò injungitur, ut scilicet singulis annis incipiendo ab hoc praesenti anno Tres Missas Canonicales in Altari praedictæ Imaginis Beatae Virginis, quod nunc est Altare maius dictæ Capella Pauli V. in hoc igitur, vel in eo in quo pro tempore praedicta Imago Beatae Virginis reposita inventietur unam Missam videlicet in die Nativitatis ejusdem Beatae Mariae Virginis, qua etiam nunc à multo tempore pro dicto Rege celebratur, alteram in Octava omnium Fidelium Defunctorum, reliquam die vigesimali tertia mensis Januarii in festo videlicet Sancti Ildefonsi, que ab anno proxime sequenti incipietur pro dicto Philippi Regis ejusque successorum Hispaniarum Regum, ac ipso cum conjugum, & filiorum salute, ac successione, ac pro eorundem, ac ipsorum praedecessorum animabus, ac deum pro praedicti Philippi Regis Regnorum temporali, ac spirituali profperitate, & augmentatione solemnissimo ritu decantare, & celebrare non minori cultu & pompa, sumptu, & celebritate, ac numero Musicorum, & quantitate Ceræ, aliisque solemnibus, sed isdem, aut majoribus his quibus nunc dictam Missam in die Nativitatis ejusdem Beatae Virginis pro eodem Philippo Rege dictum Capitulum celebrat, & decantat, quarum solemnitatem, & Missatum expensæ etiam ultra assignationem ad hunc effectum superiorius dictum major summa expendenda, vel si dicta assignatio non fuerit exacta ab eodem Capitulo anticipata solvenda, facienda, aut supplenda sunt utriusque ulla assignatione sumptus dictæ festivitatis, & Missæ Nativitatis ejusdem Beatae Virginis jam à multo tempore usque nunc à Capitulo sunt. Insuper Capitulum, & Canonici praedicti æstivo tempore servitum Chori eadem forma, & eodem numero Canonicorum quo hiemali tempore fieri solet facere teneantur, & ad id adstricti sint, alioquin distributiones tunc absentium in usum praedictæ Sacrificii convertantur, ac Praepositus, Prior, seu Capellani praedicti ad celebrationem trium Missarum per se, vel alium, seu alios dictis tribus videbet Beatae Mariae Virginis, & Octava Defunctorum, ac Sancti Ildefonsi diebus etiam teneantur.
- §. 12. Ac Capitulum, & praedictus Prior, ac Capellani dictæ Capella Pauli V. tenebuntur, & adstricti erunt, ut supra dictum est in eorum sacraulis, seu Sacristiis, ac in eam qualibet, prout ipsi Regio Capellano videbitur omnia paramenta, ac alia quæcumque necessaria ad praedictam Missam submissa voce quotidie celebrandam in dicto Altari Beatae Mariae Virginis, & si dictum Altare impeditum fuerit in alio Altari sibi beneviso ablique illo impedimento cum omni decentia sufficiente dicto Regio Capellano ministri facere. Et si id, vel aliquam ejus partem Capitulum, & omnes alii praedicti seu recusaverint, hancque foundationem, & singula per dictum Philippum Regem ut supra disposita non acceptaverint, seu illis acceptatis dictas tres Missas in praedicto Altari Beatae Virginis solemniter non decantaverint, hancque & alia omnia, ut supra stabilita non adimpleverint, in quolibet ex casibus praedictis Hispaniarum Regi pro tempore existenti liberum sit totam hanc foundationem, seu ejus partem ad sui libitum à Canonice, Praeposito, & Priore,
- seu Capellani, & aliis praedictis auferre, illamque in alias pias fundationes, applicationes, dotations, electiones in dicta Basilica, seu Capella Pauli V. seu alios pios usus dicta Basilicae, seu cultum dicta Beatae Mariae Virginis, arbitrio dicti Regis absque alia licentia sub eiusdem, aut aliis oneribus dicto Regi etiam benevolentis transmutare, & transferre.
- §. 13. Nos igitur Regiam praedicti Philippi Regis liberalitatem, suamque pliissimam intentionem, ut supra rite particulas dispositam plurimum in Domino commendantes, & ob singularem, quam erga dictam Beatam Virginem, & praedictam Basilicam, que una ex Patriarchalibus Urbis Ecclesiis existit, illarumque omnibus, ac aliis plurimis sequienti. Privilegiis, præminentibus, indultis, favoribus, & gratiis fruuntur, potitur, & gauder gerimus devotionis affectum, & ut illæ ad debitum fine perducantur, exindeque dictæ Basilicae Sanctæ Mariae Majoris, ejusque Ministris tam magnus decor, tamque evidens utilitas accrescat, quantum in nobis est cooperari simulque pensionem animi nostri erga dictum Philippum Regem hoc novo testimonio patet, ac Capitulum, Canonicos, Praepositum, Priorem Bernardinum, Beneficiatos Capellanos, & Ministros hujusmodi, eorumque singulare personas, a quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, alioisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innotati existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum seriæ absolventes, & absolutos fore censentes, necnon quaruncumque aliarum similium, vel dissimilium applicationum dicto Capitulo hactenus factarum, tenores, ac Dat. &c. praesentibus pro expressis habentes.
- §. 14. Motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine supradicam mille referuntur pensiones, & reservingaruntur concessam, suam proprieatem, ut etiam ut praefertur reservari concessam, suam proprieatem, ut etiam accepimus literæ Apostolicæ non dum expeditæ sunt super d. Mensa Episcopalis Mazzarien, etiam alteram pensiones annuas & perpetuas eas, que ab omni decima, quarta, media, & quavis alia frumentorum parte, subsidia etiam charitativo, & excusat, ac quoquemque alio tam ordinario, quam extraordinario onere quomodolibet nuncupato quavis autoritate, & ex quavis causa urgente, & urgentissima etiam necessario exprimenda, & pro reparacione, ac fabrica Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, Crucia, & expeditione contra Turcas, & alios Fidei Catholicæ hostes, ac Pro Seminario Puerorum Ecclesiastico, sustentatione, & manutentione Classis Triremium, nunc quomodolibet impositis, & pro tempore ex causa etiam quantumvis privilegiata, & de necessitate exprimenda imponendis, etiam in impositionibus hujusmodi caveretur expressè quod Pensionari quicunque etiam pensiones suas ab oneribus hujusmodi, aut alijs quantumvis exemptas habentes pro rata earundem pensionum suarum, aut alijs contribuere teneantur, quam rata Mazzarien, & Cathanien. Ecclesiarum pro tempore existentes Praefules, seu Administratores de eorum fructibus, seu eorum proprio solvere debeant, absque spe aliquid unquam postea repetendi, seu defalcandi, onusque rata hujusmodi in se, & successores suscipere debeant, & quicquid proprietas solverint remissum, & donatum esse debeat, necnon belli, pestis, famis, sterilitatis, incendiis, grandinis, pruina, tempestatis, & cuiusvis alienigenarum sinistri, & inexegibilitatis, ac insoliti casus fortuiti, eventus, ac alijs in omnibus, & per omnia liberas, immunes, & exemptas bis mille ducentorum scutorum similium, super dictæ Mensæ Episcopalis Cathanien. fructibus, redditibus, & proventibus, juribus, obuentibus, & emolumentis universi tam certis, quam incertis etiam super utriusque mensarum hujusmodi, seu alterius earum fructibus, redditibus, & proventibus praedictis alijs pensiones annuas, etiam forsan perpetuæ, aut ad vitam, vel alijs, quarum quantitates praesentibus haberi volumus pro expressis, alijs personis, reservata, seu reservari concessæ sint ad supradictum effectum dicto Regio Capellano, vel ipsius legitimo Procuratori, & non

Bullar. Magni Tom. IV.

Z alteri

Termīni salutis finis sunt annūs & Nativitatis B. Mariae.

Etiā in aperteō Canonico. Præsulūm p[ro]tectōrum sump̄ib[us], & expensis, ac risico dd. Mazzarien. & Catanien. Præsulūm p[ro]ficiētūm, & pro tem- p[or]e existentium, ad creditum Capituli, sub dispositione Tabula p[ro]ficiētūm, Capellani, & Canonici eligendi. Ita tamen, ut solu- normitana, tio hujusmodi in aliis reservarib[us] in exemplum ad- fuit alio loco.

Resolutio se- riuaria. §.15. Decernentes per solas p[re]sentes literas priorem pensionem mille o[cto]ngentorum scutorum hujusmodi, etiamsi aliae literae amplius non expediantur, probari, & plenarie justificari, & per eas ad utriusque pensionis hu- jusmodi exactiōnem suis debitis temporibus contra quo- cunq[ue] procedi posse, & debere, nec easdem p[re]sentes de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vito, vel intentionis nostræ, aut quovis alio defectu notari ex quavis causa, etiam quantumvis legitima, & iuridica, etiam sub pretextu, quod dicta Ecclesia Catanien. ad p[re]fens varet, & Pastore, & legitimo defensore careat, seu etiam ex defectu totalis, aut non sufficientis consensu huic reservationi dicti Didaci Episcopi, ac Præsulūm, seu Administratōrum Mazzarien. & Catan. Ecclesiarum hu- jusmodi, ac etiamsi dictæ pensiones una cum antiquis tertianis partem fructuām dd. amēnarum resp. & iuvē excedant, & dictæ p[re]sentes pensiones in aliis reservationi- bus pensionum quomodolibet in futuram reservandā, & in eis clausula forsitan apponenda, Dammodo tertiam partem fructuām non excedat, p[re]sentes pensiones minime comprehendāntur, neque de eis aliqua mentio fieri debeat, aut aliis notari, impugnari, retractari, nullari, in jus, vel controversiam vocari, ad viam, & terminos ju- ris adduci, aut adversus illas quodcūque juris, vel gratia, & facti remedii impetrari, aut etiam motu simili con- cedi nullatenus posse, sed eis semper, & perpetui validas, & efficaces esse, & fore, suoq[ue] plenarios, & integros ef- fici. Qus sortiri, neque eis, uti fundationem Regiam conti- nentes, & ad cultus Divini, & distributionum quotidiana- num augmentū tendentes, & consequenter admodum privilegiatas, sub quibusvis revocationibus, suspensioni- bus, & limitacionibus, etiam derogatoriarum derogato- riā clausulas, & decreta irritantia, quarum tenores etiam p[re]sentes habeti volumus pro expressis, in se continen- tibus, etiam motu pari, ac etiam consistorialiter emanatis, & emanandis comprehendī, sed semper ab illis excipi, & quocunq[ue] eas revocari, aut limitari, vel suspendi, seu eis derogari contigerit, toties in pristinum, & validissimum statum, etiam sub data posteriori per Regem, seu ejus Officiorum pro tempore, & quocunq[ue] eligenda re- litutas, repolitas, & plenarie reintegratas, ac de novo concefas fore, ac si fragari debere in omnibus, & per omnia, & quoad omnia supradicta, etiam perinde ac si pensiones p[re]dictæ in Consistorio nostro secreto, & ex

Clauſula ſer- uicia. §.16. Sicque, & non aliter in p[re]missis omnibus, &

singulis per quoscunq[ue] Judices ordinarios, & dele- gatos, etiam cauerūm Palatii Apostolici. Auditores, ac Sancte Romane Ecclesie Cardinales, etiam de latere Le- gatos, & Sedis Apostolice Nuntios, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, diffiniendi, & inter- pretandi facultate, & autoritate, judicari, & diffiniri de- bēre, ac iritum, & inane si fecis super his à quoquam quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit at- tentari. Decernentes insuper Didacum Episcopum, & pro tempore existentem Mazzarien. & Catan. Ecclesiarum Præsules, seu Administratōrum ad integrā solutionem pensionum per p[re]sentes reservarū, juxta reservatio- nis, constitutionis, & assignationis p[re]dictarum tenorem fore efficaciter obligatos.

§.17. Ac volentes, & eadem autoritate statuentes, p[ro]p[ri]etate illis ex Didaco Episcopo, & pro tempore existen- tibus Mazzarien. & Catanien. Ecclesiarum Præsulib[us], seu Administratōrib[us], qui in dictis festivitatibus, vel saltem intra triginta dies illarum singulas immediatè se- quentes pensiones per p[re]sentes reservatas per eos tunc debitas non persolverint cum effectu, lapsis diebus eis- dem ingressus Ecclesie interdictus existat, cujus inter- dicti relaxationem ii donec Capellano Regio, vel ejus Procuratori p[re]dicto de pensionib[us] per p[re]sentes re- servatas tunc debitū integrè satisfactū, aut alijs secum, vel cum dicto Procuratore super hoc amicabiliter con- cordatum fuerit, p[re]terquam in mortis articulo consti- tuti nequeant obtinere. Si verò per sex menses dictis triginta dies immediatè sequentes sub hujusmodi inter- dicto, animo, quod absit, permanserint indurato, ex tunc effluxis mensibus eisdem à Regimine, & Administratio- ne ipsatum Ecclesiarum Mazzarien. & Catanien. per- petuū suspensi existant.

§.18. Quocirca dilectis filiis cauerūm Curia Ca- metar[um] Apostolicar[um] generali Auditori, ac Venerabilium fratrum nostrorum Panormitan. & Montis regalis Ar- chiepiscoporum Vicariis in spiritualibus generalibus, Motu simili per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel d[omi]no, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios facient autoritate nostra pensiones per p[re]sentes reservatas p[re]dictas Bernardino, & pro tempore existenti Capellano Regio, seu ejus Procuratori p[re]dicto, juxta reservationis, constitutionis, assignationis, & decreti p[re]dictorum continentiam, & tenorem perpetuū integrè persolvi. Et nihilominus quemlibet ex Didaco Episcopo, ac pro tempore existentibus Mazzarien. & Catanien. Ecclesiarum Præsulib[us], seu Administratōrib[us], quem interdicti, & suspensionis hu[is]modi senten- tias incurrit, eis constituerit, quoties pro parte Bernardini, & pro tempore existentis Capellani Regii hujusmodi fuerint requisiti, tandem Dominicis, & alijs festis diebus in Ecclesiis, dum major inibi Populi multitudo ad Divina convenerit, interdictum, & suspensionum publicè nuntient, & faciant ab aliis nuntiari, donec de pensionib[us] per p[re]sentes reservatas hujusmodi tunc debitū fuisse integrè satisfactū, ipseque interdictus, & suspen- sus, interdicti, & suspensionis hujusmodi relaxationem inueruerit obtinere.

§.19. Contradicentes per censuras Ecclesiasticas, ap- pellatione postulante compescendo. Non obstantibus, natus opus sit una, per quam dudum inter alia vo- luimus, & ordinavimus, quod literas reservationis, vel assignationis etiam motu pari, enjusvis pensionis annua, super aliquas beneficij Ecclesiastici fructibus expediri non possint, nisi de consensu illius qui dictam pensionem persolvere tunc haberet, ac alia per quam decrevimus, & declaravimus nostræ intentionis fore quod deinceps per quocunq[ue] signaturam, seu concessionem, aut gratiam, vel literas Apostolicas pro commissionibus, seu mandatis, aut declarationibus in quibusvis cau- sis, etiam motu simili, & ex certa scientia, ac etiam ante motum item à nobis emanaverint, vel de mandato no- stro facientes, nulli jus sibi quæsum quomodolibet tol- latur, necnon aliis nostris, & Cancelleriæ Ap[osto]l. regi- lis de exprimendo vero valore, ac Lateranensis Concilii novissimè celebrati pensiones annuas super fructi- bus mensarum Episcopaliū, nisi ex cessionis, aut alia probabili

probabili causa reservati prohibentis, aliiisque Apostolicis etiam in Provincialibus, Synodalibus, vel universalibus Conciliis editis, & edendis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & ordinationibus etiam contra pensiones perpetuas, & beneficia unius Diocesis, beneficiis, seu logis pils alterius Diocesis, & assignari nequam posse disponentibus, ac Mazzarien. & Cathanien. Ecclesiarum, ac etiam Basilicae S. Marie Majoris, & Capelle Pauli V. praedictae, hujusmodi fundatione seu institutione si in aliquo obsteret, ac etiam juramento, confirmatione Apostoli, vel quavis firmatae alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis earum praefulibus, Capitulis, & Personis cibellis.

§. 20. Quibus omnibus etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, non autem per clausulas generales idem importantem mentio, aut quævis alia expressio habenda, seu qualibet alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso inserti forent praesentibus etiam pro expressis habentes, illis alijs in suo robore permanens hac vice dumtaxa harum serie specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contraria quibuscumque. Aut si Didaco Episcopo, ac pro tempore existentibus Mazzarien. & Cathanien. Ecclesiarum Praefulibus, seu Administratibus, vel quibusvis alijs communiter, vel divisi ab Apostolica sit Sede indultum, quod ad præstationem, vel solutionem pensionis alicuius minimè teneantur, & ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem. Et qualibet alia dictæ Sedis indulgentia generali, vel speciali cuiuscumque tenoris existat, per quam praesentibus non expressam, vel totaliter non insertam efficitus hujusmodi gratia impediри valeat quomodolibet, vel differti, & de qua ejusque, toto tenore habenda sit in nostris literis mentio specialis.

§. 21. Volamus autem, & eadem Apostolica autoritate decernimus, quod praesentium literarum transumptis manu alicuius Notarii publici, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitus, ac etiam impressis eadem protulsi in judicio, & extra adhibetur, qua eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibiti, vel ostensi. Quodque propter reservationem, constitutionem, & assignationem pensionum per praesentes reservatarum, constitutarum, & assignatarum hujusmodi, necnon alia premissa, Capitulum, Canonici, Praepositus, Prior, seu Capellani, necnon alii Ministri dictæ Patriarchalis Basilice praedicti de cetero perpetuis futuri temporibus ad solutionem alicuius quindennii minimè teneantur, & ad id per clericos Camere, & alias ministros, & officiales & Annales, & quindenniis hujusmodi participantibus vigore cujusvis privilegii, seu facultatum, & indultorum Apostolicorum etiam titulo oneroso, ac alias quomodolibet concessorum, quorum tenores ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso inserti forent, alicuius praesentibus pro expressis haberi volumus cogi, vel compelli minimè possint, neque debeant.

§. 22. Nulli ergo omnino hominum licet habeat hanc paginam nostræ absolucionis, reservationis, constitutionis, assignationis, statuti, decreti, voluntatis, mandati, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare praesumperit indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Ronze apud S. Mariam Majorem anno Incarnationis Domini 1647. nonis Octobris Pontificatus nostri anno quarto.

Gratis de mandato Sanctiss.

P. Tarfa.

G. Montmannas.

F. Manuccius pro R.

N. Oregius.

S. Vgolius.

O. Tomacellus.

I. C. Jacobillus pro mag.

Alphonsus Vidafun.

Bullar. Mag. Tom. IV.

P. Bolognetus pro ann. gratis de mandato Sanctiss.

P. Favillotus gratis de mandato Sanctiss. P. Favillotus Cap.

Cyprianus Tofsa.

Ladovicus Giosilli. Cap.

Ioan. Baptista Remius gratis de mand. Sanctiss.

Ioan. de Acevedo gratis pro ann. de mandato Sanctiss.

Ioan. Bispinus gratis de mand. Sanctiss.

Flaminius Marcellinus.

P. Pius Cap.

Ioan. de Sorniculus.

P. Ciuffus.

I. A. Amatus Capp. pro annatis gratis de mand. Sanctiss.

Gratis de mand. Sanctiss. H. Odan.

F. Tamantinus.

C. Manuccius.

Loco † plumbi appensi.

Illustrissimi & Reverendissimi D. Canonici, quibus de mandato Regis Catholicæ Majestatis Illustrissimus & Excellentissimus D. Comes de Onate apud Sanctam Sedem Orator Cedulas Regias distribuit.